
 9 - 2015

11



--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 09/2015

- 2 -22

Vážení spoluobčané,
v průběhu měsíce srpna 2015 započnou stavební práce na budovách Městského úřadu 

v Javorníku. Budou se vyměňovat okna, všechny vstupní dveře, zateplovat přístavba 
a opravovat fasáda na historické budově. Žádáme Vás o zvýšenou opatrnost v okolí budov
i v budově samé, neboť se jedná o staveniště a vše bude probíhat za plného provozu. 
Prosíme Vás tímto o shovívavost a trpělivost při vyřizování svých záležitostí při ztížených 
pracovních podmínkách zaměstnanců. Tento stav by měl trvat předběžně do konce 
měsíce října 2015. 
Děkujeme za pochopení.

                                 Rada města

Vážení spoluobčané, 
aby byla zajištěna co nejrychlejší informovanost všech obyvatel, zavedl již v minulosti 
Olomoucký kraj krizový informační systém pomocí SMS zpráv. Chcete-li dostávat 
bezplatně aktuální informace z našeho města, zaregistrujte se, prosím, do adresáře 
obyvatel Javorníku.
Napište, prosím, SMS zprávu ve tvaru:
OLK mezera JAVORNIK mezera INFORMACE mezera ANO mezera PRIJMENI mezera
JMENO hvězdička ULICE hvězdička CISLO ORIENTACNI
(text SMS můžete psát jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale pište bez diakritiky. 
Příklad SMS zprávy: OLK javornik informace ano novak stepan *krizikova*20
Tuto zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena této 
odeslané SMS zprávy je 3,- Kč (vč. DPH). Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, 
že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni. Informace, které Vám budeme zasílat, 
jsou pro Vás bezplatné.

Doporučujeme všem obyvatelům, aby z každého popisného čísla byl k odběru informací 
pomocí SMS zpráv přihlášen alespoň jeden občan.

Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto, budete-li chtít kdykoliv ukončit 
odběr informací, pošlete, prosím, na číslo 900 77 03 SMS ve tvaru:
OLK JAVORNIK INFORMACE NE

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu odběratelů informací 
vyřazeni.
Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, 
pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru: 
OLK JAVORNIK INFORMACE STAV
V případě nejasností nebo pomoci se zavedením telefonního čísla do systému se můžete 
obrátit na referentku správy majetku MÚ Hanu Procházkovou. 

Sieglinde Mimrová, místostarostka

MĚSTO JAVORNÍK
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK 

Důležité upozornění pro občany
Upozorňujeme občany Javorníku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Zálesí a Travné, 
že místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů byl splatný za I. pololetí 2015 ve výši 170,- ke dni 
28. 2. 2015, II. pololetí 2015 bylo ve stejné výši splatné ke dni 31. 8. 2015.
Upozorňujeme rovněž občany, kteří mají trvalý pobyt na území města a vlastní stavbu 
určenou i individuální rekreaci, nacházející se na území města (ve které není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba), že tito mají rovněž povinnost za tuto stavbu uhradit 
jednorázově poplatek ve výši 340,-, který byl rovněž splatný do 28. 2. 2015.
Tímto žádáme občany, kteří doposud neprovedli tuto platbu, aby tak neprodleně 
učinili.
Možnost úhrady - na pokladně MěÚ Javorník nebo převodem na číslo účtu 
19-6321841/0100. Při platbě na účet je nezbytné uvést variabilní symbol, který vám 
bude sdělen na tel. č. 585 235 480 – p. Gajová.

Správa daní a poplatků Město Javorník

INFORMACE
pro nájemce hrobových míst v urnovém háji na hřbitově v Bílém Potoku

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych Vás informoval o připravované změně číslování stávajících hrobových míst 
v urnovém háji na místním hřbitově v Bílém Potoku počínaje evidenčním číslem 78 a výše. 
Důvodem přečíslování je rozšíření plochy a stanovení přesného ohraničení urnového háje. 
Přečíslování proběhne v průběhu měsíce září. 

Petr Kiriakovský, správce hřbitova

Chci poděkovat paní Janě Fojtkové, panu Františku Maťovi a panu Jaroslavu Orságovi 
za přivolání rychlé záchranné služby, starost o mou osobu po celou dobu do příjezdu 
záchranné služby a ve spolupráci s posádkou záchranné služby o zajištění všeho pro další 
přesun do nemocnice v Olomouci.
Díky patří i posádce vozu záchranné služby.

Ještě jednou všem děkuji
Rostislav Houfek

Městské kulturní středisko Javorník 
a Café Kavka 

srdečně zvou na prodejní výstavu 
fotografií polského grafika a fotografa 

Mikolaje Rybczynského
Můj svět

Výstava potrvá do 5. října.

Ing. Hana Polášková, ředitelka MěKS Javorník 

PODĚKOVÁNÍ 
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Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko 
Javorník pod záštitou ministra kultury a hejtmana Olomouckého kraje 

pořádá 
XXIII. ročník Mezinárodního hudebního festivalu

Karla Ditterse z Dittersdrofu
19. 9. 2015 – 1. 11. 2015

19. 9. 2015 – 1. 11. 2015
Kulturní dům Javorník

Výstava obrazů Věry Procházkové

Sobota 19. 9. 2015 v 19:00 hodin 
kostel Nejsvětější Trojice Javorník

„Zahajovací koncert“
Leopold Gassman - Symfonie in Dis - obnovená světová 
premiéra
Karel Ditters z Dittersdorfu - Koncert pro violoncello         
a orchestr D dur - obnovená světová premiéra
Wolfgang Amadeus Mozart – Symfonie g moll

Moravská filharmonie Olomouc
dirigent - Petr Chromčák
sólista: Daniel Arias (violoncello)  - Venezuela

Sobota 3. 10. 2015 v 17:00 hodin 
zámek Jánský Vrch Javorník

Hudba královen“ 
MUSICA DOLCE VITA  
Daniela Demuthová - mezzosoprán
Žofie Vokálková - flétna
Zbyňka Šolcová - harfa 
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Neděle 4. 10. 2015 v 18:00 hodin 
kostel Nejsvětější Trojice Javorník 

„Duchovní koncert“         
Chlapecký pěvecký 
sbor Sängerknaben 
Curych

Photo: Andreas Praefcke
Sobota 10. 10. 2015 v 18:00 hodin
kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Bílá Voda 

„Moravský komorní sbor 
a varhany“
Varhany: Eva Matelová
Dirigent: Jiří Šimáček
Moravský komorní sbor

Středa 14. 10. 2015 v 18:00 hodin   
kostel Panny Marie Ustavičné pomoci 
Paczkow
„Nejkrásnější Ave Maria“
Koncertní duo
Olga Procházková - soprán
František Šmíd - varhany

Sobota 17. 10. 2015 v 18:00 hodin
kostel sv. Petra a Pavla Bernartice

„Koncert z děl vrcholných 
českých skladatelů“
Wallingerovo kvarteto
Pavel Wallinger - 1. housle
Jan Vašta - 2. housle
Miroslav Kovář - viola
Jan Škrdlík – violoncello
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Středa 21. 10. 2015 v 18:00 hodin
Kulturní dům Javorník

„Evropské historické hudební nástroje –
gotika, renesance, baroko“
Mgr. Karel Kocůrek
Přednáška s ukázkami hry na hudební nástroje.

Čtvrtek 22. 10. 2015 v 18:00 hodin  
Kulturní dům Javorník  

„TRIO BALKAN STRINGS“
ohnivá balkánská tradiční hudba
kytarové trio otce a dvou synů 
Zoran Starčevič
Nikola Starcevič
Željko Starcevič

Sobota 24. 10. 2015 v 18:00 hodin 
kostel sv. Jana Křtitele Písečná

„ J. S. Bach a baroko – v proměnách 
času“
Martin Jakubíček – varhany
Karel Plocek – viola
Vít Spilka – basklarinet

Sobota 31. 10. 2015 v 18:00 hodin
Priessnitzovy léčebné lázně Jeseník

„Komorní koncert“
Natalia Walewska – housle (Polsko)
Rafal Lewandowski – klavír (Polsko)
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA JAVORNÍK

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Vstupné: 100,-
děti, školní mládež a senioři: 50,-

Tento XXIII. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu se 
koná za významné finanční podpory Olomouckého kraje, pod záštitou ministra kultury 
a hejtmana Olomouckého kraje, za podpory města Javorník a sponzorů: Olomoucký kraj, 
Město Javorník, Obec Supíkovice, Obec Písečná, Národní památkový ústav, Omya CZ 
s. r. o., Lesy ČR, Ondrstroj, Naturfit BIO, Campa-NET a. s., Nadace Život umělce,  Nadace 
Český hudební fond a řady dalších sponzorů.

Předprodej vstupenek: Městské kulturní středisko Javorník 584 440 688, 702 028 072
info@mksjavornik.cz, festivalditters@email.cz, www.festivalditters.cz 

MIC informuje: 
Olomoucký kraj i v tomto roce pořádá pro seniory „Seniorské cestování 2015 po 
Olomouckém kraji“ Výlety jsou uspořádány díky iniciativě a podpoře Olomouckého kraje. 
Výlety jsou zaměřeny na poznání turistických cílů Jeseníků a regionu Střední Morava. 
Cena za jeden výlet je 200,- Kč.
Nabídku jednotlivých zájezdů najdete na www.seniorskecestovani.zasluncem.cz nebo 
v MIC Javorník, kde je možné zájezd objednat i zaplatit. 

R E P O R T Á Ž
Je úterý 16. června 2015 půl čtvrté odpoledne a před sportovní halou základní školy 

se začínají houfovat děti, učitelé a rodiče. Začíná totiž sedmý ročník úspěšné a oblíbené 
akce PRIMA třída. Akci jako každý rok pořádá Rada rodičů Základní školy Javorník, z. s. 
za finanční pomoci Olomouckého kraje. 

Připraveno je opět devět soutěžních disciplín. A aby to nebylo tak jednoduché, tak byly 
vymyšleny zcela nové, mnohdy i trošku záludné. Nicméně děti měly možnost ještě před 
samotnou akcí některé nacvičit. Právě probíhají domluvy s třídními učitelkami v roli 
kapitánek o vsazení žolíka na tu disciplínu, kterou ovládaly děti nejlépe. Žolík totiž 
zdvojnásobuje počet bodů. Je vsazeno. Hodinky ukazují čtyři hodiny a sportovně zábavné 
odpoledne začíná. 

Děti i rodiče se snaží, co to jde. Navzájem se povzbuzují. Nejvíce smíchu a křiku 
je slyšet z travnaté plochy u pavilonu, kde se snaží nasoukat do vymezeného kruhu co 
nejvíce rodičů i dětí. Jsou to opravdu zajímavé a kreativní pyramidy. Mnohdy je výsledný 
počet osob v kruhu až k neuvěření. Naopak před vchodem do tělocvičny je už na dálku cítit 
pekelné soustředění, protože děti musí v jedné ruce držet misku s vodou a druhou rukou 
bez pomoci na sebe obléci kousek oblečení, např. sukni, vestu či rukavice. Velké 
povzbuzování probíhá na asfaltové ploše, kde probíhají závody na invalidním vozíku. 
Protahovaná nebo koulení obručí však nezůstávají pozadu.

Mezi namáhavými disciplínami se děti občerstvují a pak hned spěchají do víru soutěží. 
Statečně bojuje i družstvo učitelů, které má letos velké ambice být nejlepší. Ale zdá se, že 
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se na ně dotahuje veselé a rozesmáté družstvo z Denního stacionáře Šimon v Jeseníku, 
tentokrát s kapitánkou, ředitelkou Charity Javorník paní Helenou Paschkeovou.

Je dobojováno a už se dozvídáme výsledky. Učitelé nevyhráli… nevadí, i tak vypadají 
moc spokojeně. Nejvíce se raduje třída 5. B s kapitánkou Michaelou Rychlou. A radost 
je to zasloužená, protože v minulých ročnících jim vždy vítězství uteklo o malý kousek. 
Hlavní cenou je opět putovní pohár, sladká roláda a šek na 1 000 Kč. Ale nikdo nemusí 
smutnit. Každá třída i kapitánky dostávají odměny. Vždyť přece nejde o to vyhrát, ale 
hlavně se pobavit. A baví se všichni: žáci, rodiče, učitelé i přihlížející. Je sedm hodin večer 
a všichni se unavení, ale spokojení rozcházejí domů.  

Myslím, že letošní ročník byl vydařený a s kolegy z Rady rodičů si přejme do toho 
dalšího zase jen usměvavé žáky, spokojené rodiče a optimistické učitele. Děkuji všem, 
kteří se podíleli na přípravě této již tradiční akce, zejména členům Rady rodičů. Určitě mi 
dají za pravdu, že není lehké vše zajistit a zkoordinovat ke spokojenosti všech. 

Přeji všem dětem, učitelům a rodičům hodně sil do nového školního roku.
Jakub Matuška

Veršovaný slogan vítězného družstva 5. B, který dětem přinesl štěstí.
Prima třída je tu zas a zábava čeká nás. 
Soutěže si zkusit chceme, nevadí, když prohrajeme. 
Držíme vždy pospolu, zboříme i stodolu. 
Máme s sebou bubínky, ale hlavně maminky. 
Ty nám drží svoje palce, soutěží i místo práce. 
Srandu si tu užijeme - HLAVNĚ AŤ TO PŘEŽIJEM!!! 
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MATEŘSKÉ CENTRUM FLEK
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dalšího zase jen usměvavé žáky, spokojené rodiče a optimistické učitele. Děkuji všem, 
kteří se podíleli na přípravě této již tradiční akce, zejména členům Rady rodičů. Určitě mi 
dají za pravdu, že není lehké vše zajistit a zkoordinovat ke spokojenosti všech. 

Přeji všem dětem, učitelům a rodičům hodně sil do nového školního roku.
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Veršovaný slogan vítězného družstva 5. B, který dětem přinesl štěstí.
Prima třída je tu zas a zábava čeká nás. 
Soutěže si zkusit chceme, nevadí, když prohrajeme. 
Držíme vždy pospolu, zboříme i stodolu. 
Máme s sebou bubínky, ale hlavně maminky. 
Ty nám drží svoje palce, soutěží i místo práce. 
Srandu si tu užijeme - HLAVNĚ AŤ TO PŘEŽIJEM!!! 
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HISTORIE
Vážení čtenáři,
dovolte mi ještě malý dovětek k uveřejňování úředních dopisů zaslaných rodinám o úmrtí 
jejich blízkého, který padl někde daleko od domova na různých válečných frontách             
II. světové války. 
Sedmdesát let uběhlo od nejtragičtější epochy moderní doby v dějinách lidstva a stále 
jsme si nevzali z těchto události žádné ponaučení. Svět se připravuje na další válku, a jestli 
k ní dojde, bude i opravdu poslední. Tyto dopisy nemají snahu ukazovat či snad schvalovat 
nějakou politickou totalitní moc, naopak, mají za úkol představit nesmyslnost tohoto 
válečného běsnění. Tito, většinou mladí lidé (ti starší už znali válečné běsnění z 1. světové 
války, a proto se nikam nehnali), padli daleko od domova kvůli šíleným představám 
několika mocných o novém uspořádání světa. Budou zde představeny překlady těchto 
dopisů mužů z Javorníka, kteří dostali povolávací rozkaz a nastoupili do tehdejší německé 
branné moci, tedy Wehrmachtu, a ne do jiných tehdejších vojenských skupin. Dopisy byly 
většinou už dávno předtištěny (za vůdce, děkujeme, buďte hrdi atd.) a tehdejší nejbližší 
velitel padlého (většinou se však stalo, že ho ani neznal), jen dopisoval některé údaje,
které nepodléhaly utajení. Kéž bychom si z toho vzali ponaučení, může se totiž stát, že náš 
svět bude znovu potřebovat tyto předtištěné dopisy s trošku jiným textem, ale stejným 
obsahem.

Jméno:     Josef Stephan Exner
Narozen: 12. 9. 1923 v Javorníku
Bydliště:  Landeckstrasse 53 Jauernig (dům směrem na Travnou)
Úmrtí: 22. 7. 1942 u Wassiljewschtschina, na vojenském poli 

Zpráva:

Jüttner                                                                          O.U. 24. červenec 1942
Hejtman a vel.roty   
Číslo polní pošty 29 233 E

                                                       Pan Franz Exner  
                                                       Javorník, ul. Landeckerstrasse 53 

                                                 Vážený pane Exnere!   

Bohužel Vám musím oznámit smutnou zprávu, že Váš syn stíhač Josef Exner 22. 7. 1942  
padl v boji v lese severozápadně od Maldakowo. Věrný přísaze zemřel hrdinskou smrtí za 
vůdce a vlast. Byl střelen do hlavy, takže smrt nastala okamžitě.
Zároveň i jménem jeho druhů Vám vyjadřuji vřelou účast. Útvar na něj bude vzpomínat se 
ctí. Ve Vašem tíživém zármutku, který Vás postihl, budiž Vám útěchou vědomí, že Váš syn 
obětoval život za velikost a stálost německého národa.
Poslední odpočinek nalezl Váš syn na hřbitově hrdinů v Malakovu, asi 35km jihovýchodně 
od Staraja Russa. Pozůstalost věci zemřelého Vám budou zaslány po bojových akcích.
Prosím o krátké potvrzení obdržení úmrtního oznámení.
Zdravím Vás s upřímnou soustrastí.        
Následoval podpis a ověření opisu městem Javorník. 
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Zápis
5. řádné schůze MNV v Javorníku, konané dne 10. dubna 1946 v místnosti městského 
úřadu v Javorníku.
Schůze zahájena obv. způsobem p. předsedou MNV v 19.30 hod. Za přítomnosti všech 
členů MNV.

1.) Přečtení a schválení zápisu minulé a mimořádné schůze MNV.
2.) Zpráva ref. vnitř.bezpečnosti: Schválení žádosti o osvědčení národní a státní 

spolehlivosti,
Františka Robotka                             Jan Sitař
Jarmila Robotková                            Jan Knob
Františka Rujbrová                            Josef Smolka
Josef Rujbr                                        Marie Frajová
Josef Fraj                                           Rudolf Hradil
Karel Peiger                                      Milada Hradilová
Marie Peigerová

            Žádost o prodloužení pobytu Anny a Vlasty Komandové – postoupit OSK.
3.) Zajišťovací referent: Žádost pana Josefa Nováka o vrácení propůjčených kamen 

– vyřídit kladně. V bytě p. řed. Fr. Mikulky budou postavena nová kamna.
4.) Bytový referent: 
a.) Oznámeno zrušení národní správy na č. 11 Stalinova ulice.
b.) Fond. nár. obnovy – Zcizování konfiskovaného majetku – vzato na vědomí.
c.) Přípis komorního ředitelství, že dává d. č.101 na Stal.ulici k dispozici – vzat na 

vědomí.
d.) Usneseno zrušení nár. správy p. odb. uč. Jar. Kroupovi na d. č. 228 v Partyz. 

ul. p. – vrácení do původního stavu.
e.) Žádost p. Em. Skalika na d.č. 74 ve Stalinové ul. schválena.
f.) Žádost p. J. Kučery o nár. spr. na d. č. 101 v Jánošíkově ul. odložena s čekací 

lhůtou na jeden týden.
5.) Živnostenský referent: 
a.) Přípis OSK ve Frývaldově o revisi řeznických podniku a odvolání národních 

správců  - usneseno vyslání komisi na zjištění do příští schůze. Komise se bude 
skládat z těchto členů: p. Vojt. Antl, p. Josef Rujbr, p. Vlad. Seidler a p. Karel 
Pliska.

b.) Přípis OSK ve Frývaldově zjištění skladu a úschoven nepřát.majetku – vyřízeno 
usnesením dobrovolné pomoci z členu MNV.

6.) Správa sociálního referenta:
a.) Žádost Elfr. Eichlerové o přijetí do městského starobince postoupit obci Hukovice 

s dotazem zda bude hradit výlohy.
b.) Žádost Gertr. Baima  it. příslušnice o přijetí do městského starobince – vyřídit 

do příští schůze.
7.) Zdravotní referent:

Dohodní smlouvu s českým lékařem – vypracuje zdravotní ref.do příští schůze.
8.) Stavební referent:

Oznámení rozpočtu na zasklení oken v měst.starobinci – schválen.
9.) Volné návrhy:

Je-likož úřady v Javorníku nemají dostatek kancelářského nábytku provede 
bytový a zajišťovací ref.kontrolu přiděleného kanc.nábytku soukromníkům. 

Schůze ukončena v 22.00 hodin. Zapsala za tajemníka Vlasta Smolková
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METEOROLOGICKÁ STANICE JAVORNÍK

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK

Zápis schválen a podepsán 17.4.1946
(Zápisy schůzí MNV, které se konaly v našem městě od roku 1946 a které se do dnešních 
dnů zachovaly. Zápisy budou přepisovány v plném znění a bez jakýchkoliv úprav                        
a korektur.) 

Zdravím všechny občany města Javorník,
rád bych vás informoval o tom, že v Javorníku byl pokořen starý absolutní teplotní rekord. 
Ten činil 37.4 °C a byl zaznamenán 1. 8. 1994.
Nový absolutní teplotní rekord aktuálně je 38,2 °C a zaznamenán byl 8. 8. 2015.
Je ale dost pravděpodobné, že na některých místech padlo i 40°C, takovou teplotu 
zaznamenal termograf (zde se ale teplota nebere jako oficiální - stará technika zkresluje 
a je třeba brát v potaz chybu v měření). Meteostanice měří na dvou místech v Javorníku. 
Jedna je v zahradnictví p. Jury (automatizovaná) a druhou obsluhuje p. Zajonc (manuální) 
- zde teplota byla zakreslená v grafu 38,5°C (teploty se měří ve stínu). Celý týden jsou po 
sobě zaznamenávány tropické teploty (teploty nad 30 °C). Dne 9. 8. 2015 bylo 30˚C 
přechodně i v noci, vítr ustal a teplota potom pozvolna klesla ke 22°C.
Roku 1957-1976 se neměřilo vůbec, byla tu v té době jen srážkoměrná stanice.
Extrémní teploty se měří až od roku 1976.
Od roku 1948-1956 se měřila teplota pouze termínová - staničním teploměrem.
Od května 1995 do května 1996 se neměřilo vůbec.
Za zmínku také stojí, že panuje nejsušší období za desítky let! V celém městě je extrémně 
sucho, ale nejen u nás, po celé republice. Vysychají potoky, řeky, spodní voda je na 
minimu. Doufejme, že nám pitná voda nedojde. Místní takové sucho nepamatují.
Rád bych upozornil, že ve městě máme vodočetnou lať, ta slouží k měření stavu vodní 
hladiny. Často je měření ovlivněno dětmi, které manipuluji u vodočetné lati s hrází             
a nesmyslně ji přistavují nebo rozdělávají. ŽÁDÁM proto rodiče, aby samotní vysvětlili 
svým dětem, že nesmí s latí manipulovat (snažit se ji vytáhnout ze země, a ovlivňovat 
schválně stav vodní hladiny). Několikrát byli upozornění i některými občany města Javorník 
- bezvýsledně. Samotní občané mohou sledovat sami stav vodní hladiny na Javornickém 
potoce a to u stolárny na břehu potoka.
Děkuji za pochopení.
Všem dětem, co jdou v září do školy, přeji příjemný vstup do nového školního roku -
prázdniny zde jsou opět za 10 měsíců!

Michal Zajonc, správce latě i meteorologické stanice

ČINNOST JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JAVORNÍK V MĚSÍCI 
ČERVENCI

První prázdninový měsíc, který byl ve znamení velmi vysokých teplot, byl z pohledu 
javornických hasičů poměrně klidný. Za celý měsíc jsme vyjeli ke 4 případům.

K prvnímu kurióznímu zásahu vyjíždíme 7. července večer. Šlo o záchranu vzácného 
papouška ze stromu na ulici Janošíkova v Javorníku. Jelikož nebylo v našich silách dostat 
opeřence ze stromu dolů, vyčkali jsme na příjezd automobilového žebříku z Jeseníku. 
První pokus odchytu byl neúspěšný a papoušek uletěl. Jelikož bylo na jeho letu vidět, že je 
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hodně unavený a zesláblý, vydali jsme se ho hledat. Po půl hodině se nám podařilo 
zatoulaného papouška najít na stromě v jiné zahradě. Druhý pokus, za použití 
automobilového žebříku profesionálních hasičů, byl úspěšný.

K pomoci záchranné službě se snesením pacienta vyjíždíme dne 23. 7. dopoledne na 
ulici Pionýrskou. Po příjezdu na místo jsme naložili pacienta na páteřovou desku a snesli 
jej z prvního patra rodinného domu ven. Tam jsme ho přeložili na nosítka. Poté si pacienta 
plně přebrala posádka ZZS a my jsme se vrátili zpět na základnu. 

Pár minut po návratu na základnu vyjíždíme do Račího Údolí, kde likvidujeme v garáži
u rodinného domu vosí hnízdo. V domě žije alergik, a proto jsme hnízdo zlikvidovali.

K poslední události tohoto měsíce vyjíždíme 30. července dopoledne. Šlo o další kuriózní 
zásah. Tentokrát jsme zachraňovali malé kotě ze stromu u paneláků na Janošíkově ulici. 
Pomocí dvou dílů nastavovacího žebříků se jeden z hasičů dostal do koruny stromu a po
větvích vylezl do výšky cca 12 metrů, kde kotě vzal do ruky a slezl s ním dolů na zem. Kotě 
jsme předali vyděšené majitelce a vrátili jsme se zpět na základnu. 

MT

Vyhodnocení cílů služby za 1. pololetí 2015
Na základě provedené analýzy poskytované sociální služby v Domově pro seniory 

Javorník, p. o. za první pololetí 2015 bylo zjištěno, že pracovníci naplňují svůj veřejný 
závazek, a to jak poslání, zásady, tak i cíle služby, které si stanovili. Vyhodnocením cílů 
služby za I. pololetí 2015 bylo potvrzeno, že se úspěšně daří podporovat uživatele podle 
jejich individuálních potřeb při soběstačnosti a aktivním způsobu života. 

Pracovníci přímé péče, zejména aktivizační pracovník, sociální pracovnice podporovali 
uživatele při aktivizačních činnostech, a to jak zájmových, tak i volnočasových. Uživatelé 
byli pracovníky přímé péče včas informování (ústně, písemně na nástěnkách) o všech 
aktivitách pořádaných v zařízení i mimo něj, přičemž jim tito pracovníci poskytovali 
potřebnou pomoc a podporu. Pro informaci Vás seznámíme s aktivitami, které se 
uskutečnily:

Datum Název akce
05.01. Kavárnička 
06.01. Bingo
09.01. Výstava – Hra světel –

Zrcadlový sál MěKS Javorník
12.01. Kavárnička
16.01. Tvořivá dílna – jarní dekorace
20.01. Vaření s klienty – pečení 

slaných koláčů
23.01. Tvořivá dílna – jarní dekorace
26.01. Kavárnička
27.01. Bingo
30.01. Tvořivá dílna – jarní dekorace
02.02. Kavárnička
03.02. Skupinové cvičení paměti
06.02. Masopustní zábava – hudební 

produkce pana Švábka

07.02. Výstava - Javorničtí výtvarní 
nadšenci Městské kulturní 
středisko Javorník

09.02. Kavárnička
10.02. Individuální canisterapie
13.02. Tvořivá dílna
16.02. Kavárnička
20.02. Tvořivá dílna
23.02. Kavárnička
24.02. Společenská hra - bingo
27.02. Tvořivá dílna
03.03. Společenské hry – člověče 

nezlob se
06.03. Oslava Mezinárodního dne žen 

– vystoupení ZUŠ Javorník
09.03. Kavárnička
13.03. Tvořivá dílna
16.03. Kavárnička
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17.03. Společenská hra - bingo
20.03. Tvořivá dílna
23.03. Kavárnička
24.03. Tvořivá dílna
26.03. Vycházka s klienty
27.03. Tvořivá dílna
30.03. Kavárnička
31.03. Účast na Velikonočním jarmaku 

2015 na KúOk
03.04. Návštěva velikonoční výstavy 

v MěKS Javorník
07.04. Skupinové cvičení paměti
10.04. Ergoterapie – úprava 

květinových záhonů
13.04. Kavárnička
14.04. Bingo
21.04. Kavárnička
24.04. Návštěva výstavy obrazů 

v MěKS Javorník
27.04. Promítání fotografií –

vzpomínková terapie
28.04. Vaření pro radost
29.04. Stavění májky
04.05. Kavárnička
05.05. Bingo
07.05. Vystoupení dětí z MŠ ul. Polská 

ke Dni Matek
11.05. Den matek – pohoštění a 

zpívání lidových písní 
s doprovodem harmoniky

12.05. Vycházka do města
15.05. Ergoterapie – výsadba zeleniny 

a květin
18.05. Kavárnička
19.05. Vaření pro radost –

čarodějnické brambory
21.05. Individuální canisterapie

22.05. Ergoterapie
25.05. Promítání fotografií
27.05. Sportovní hry v Domově 

pokojného stáří sv. Františka
29.05. Kácení máje s opékáním-

vystoupení MŠ Míru, zpívání 
s doprovodem harmoniky

01.06 Kavárnička
02.06. Výlet do DD Kobylá n. 

Vidnávkou
05.06. Výstava fotografií v MěKS 

Javorník
08.06. Kavárnička
09.06. Bingo
15.06. Kavárnička
17.06. Gulášení v Prostějově
19.06. Den otevřených dveří 

s programem
- program uživatelů se 
zaměstnanci
- vystoupení dětí ze souboru 
Písklata Žulová
- vystoupení dětí z MŠ 
Javorník, ul. Míru
- tombola
- vystoupení Řecké obce 
Javorník – řecké tance
- tvořivá dílna a výstava 
výrobků uživatelů
Hudební produkce pana 
Švábka

22.06. Kavárnička
23.06. Týden sociálních služeb v 

Jeseníku
26.06. Ergoterapie – údržba zahrádky
29.06. Promítání filmů 

V průběhu měsíců únor – březen 2015 byla uskutečněna za plného provozu výměna oken 
v celé budově. Poté následovalo malování pokojů. Za práci a nemalé vynaložené úsilí 
bychom chtěli poděkovat všem zaměstnancům, za trpělivost našim uživatelům. Rovněž 
poděkování patří některým rodinným příslušníkům, kteří nám byli nápomocni a své blízké 
si v rámci možností vzali na dovolenou domů.
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JEZDECKÁ STÁJ OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK

Den otevřených dveří  
Opět po roce za velmi nevlídného 

počasí se dne 19. 06. 2013 
uskutečnila akce pro veřejnost - Den 
otevřených dveří. Počasí si s námi 
hrálo, střídalo se sluníčko s deštěm. 
Přišlo se k nám podívat na 150 
návštěvníků, především občanů 
našeho města, kolegů, rodinných 
příslušníků našich uživatelů sociální 
služby a zaměstnanců. Pozdravit nás 
letos přišli představitelé města pan 
starosta Jiří Jura, paní Mimrová, paní 
Koňaříková, pan Tvarůžek a pan 
Klapuch. 

Naši uživatelé se zaměstnanci 
připravili prohlídku zařízení s bohatým programem. Během prohlídky uživatelé ukázali 
prvky ze cvičení pod vedením fyzioterapeutky, zaměstnanci předvedli ukázku výrobků 
Tvořivé dílny. Program zahájil soubor Písklata ze Žulové, vystoupily děti z MŠ ulice Míru 
pod vedením paní učitelky Hlouškové a Křížkové, na zahradě následovalo taneční 
vystoupení zaměstnanců s klienty, na závěr vystoupila taneční skupina Evros. Na zahradě 
po celou dobu probíhal bleší trh, stánky obsluhovali sami klienti. Hudební produkci tradičně 
zajišťoval pan Švábek, fotografie pořizoval pan Štrajt. Zaměstnanci připravili pro všechny 
návštěvníky upomínkové předměty. Sponzoři poskytli bohaté pohoštění pro návštěvníky, 
uživatele i zaměstnance. Jejich jména byla vyvěšena na tabuli.

Všem, kteří se podíleli a přispěli ke zdárnému průběhu tohoto slavnostního dne, bychom 
chtěli poděkovat, popřát jim pevné zdraví. 

Ing. Jitka Richterová a Mgr. Jaromíra Velikovská          

KDE SE S NÁMI SETKÁTE
11. 11. 2015 – Jízda svatého Martina v Javorníku od 17. hodin
DOPOLEDNE S BEZVA PARTOU LIDÍ Z BÍLÉ VODY

Poslední červencový den k nám dorazila víc jak dvacítka osob z léčebny z Bílé Vody, kdy 
jsme jim představili jednotlivé koně, které si pak mohli vyčistit, zkusit si s nimi i manipulaci, 
poté následovala ukázka koní a kdo chtěl, měl možnost se svézt. Také jsme odpovídali na 
spoustu zajímavých dotazů. Chceme jim poděkovat nejen za suché pečivo, ale i vybrané 
korunky. Od nás na oplátku odcházeli s propagačními pohlednicemi plni zajímavých 
dojmů. Musíme poděkovat i koníčkům za jejich statečnost v tom úmorném vedru, kdy 
s trpělivostí vozili zájemce o svezení.
VZPOMÍNKA NA KOŇAŘE S VELKÝM SRDCEM

Určitě mnoho z Vás zaslechlo tu velmi smutnou zprávu, že do věčných lovišť odešel dne 
5. 8. 2015 mistr ČR 2013 ve všestranné způsobilosti pan Lubomír Vrtek. Ostrov Naděje 
o. s. navštívil osobně sice jen jednou, přesto v nás zanechal hluboký dojem. Velmi  jsme si 
cenili i pochvaly  našich koní, dokonce jsme zamýšleli i nějakou spolupráci… Bohužel, vše 
je jinak. Chceme za celý Ostrov Naděje o. s. vyjádřit rodině hlubokou soustrast a pevně 
věříme, že jeho jméno i činy nezůstanou zapomenuty. Čest jeho památce!
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK
BUDOVA SOUDU A MĚSTSKÝCH ŠATLAV OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST

PODĚKOVÁNÍ
Manželům Kaninským z Javorníka za dobroty pro koně, Janě Darulové ze Supíkovic, 
Dagmar Coufalové z Olomouce, PATRON CA s. r. o., Praha za vitamínové preparáty, 
manželům Benešovým z Bílého Potoka za usušení sena, Zdenkovi Zelenkovi, 
kuchařkám z restaurace v Bílém Potoce za tvrdé pečivo a všem dobrým lidičkám, 
kteří na koníky nezapomínají.
POZOR SOUTĚŽ

Ostrov Naděje o. s. vyhlašuje fotografickou soutěž na téma „Největší zážitek z dovolené 
či z prázdnin“. Své fotografie zasílejte na email: on8os@seznam, kde uveďte prosím jméno 
a příjmení, věk, adresu a popis vašeho snímku. Každý se může zúčastnit pouze s jedním 
snímkem. Uzávěrka soutěže je 30. listopadu 2015. Vyhlášení nejhezčích prací proběhne
na Ježíšku pro koně v prosinci 2015 (přesný termín bude včas zveřejněn). Tři vylosovaní 
získají zajímavé ceny. Vaše snímky budou hodnoceny profesionálními fotografy. Těšíme 
se na Vaše práce.

Již několikrát se nám stalo, že nás návštěvníci hledali, 
nebyli jsme doma. Proto, pokud se k nám vydáte, je 
lepší napsat sms na tel. 737919762, abychom s vámi 
počítali, popř. s vámi domluvili jiný termín. Pokud 
budete chtít, abychom se s našimi koňmi účastnili 
nějaké vaší akce, je nutné se několik dní předem 
domluvit buď telefonicky či emailem. 
Děkujeme za pochopení Lenka a Mirek Sodomkovi
Foto: Kassey s Air Rainy Hackem

www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz,tel:737919762,
č. účtu: 5003030523/5500,vs77 - děkujeme za vaše dary
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POZVÁNKY

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ JAVORNÍK
pořádá ve dnech 5. - 6. září 2015

místní výstavu drobného zvířectva
v zahradě Karla Ditterse z Dittersdorfu v Javorníku.

Vystaveni budou králíci, holubi, drůbež a exotické ptactvo.
Pro veřejnost otevřeno:

sobota 5. září - 8:00-21:00 hod., neděle 6. září - 8:00-15:00 hod.
Po oba dny: kolo štěstí, makrely, klobásy, langoše, guláš a jiné občerstvení.

Prodej chovatelských potřeb.
Srdečně zvou javorničtí chovatelé

Zahrádkáři v Javorníku srdečně zvou na výstavu ovoce, zeleniny a květin.
Dne 25. – 26. 9. 2015 se bude konat výstava ovoce, zeleniny a květin. Výstava se bude 
konat v Zrcadlovém sále Městského kulturního střediska Javorník a to od 9:00 do 17:00
hod.
Přijímání vzorků bude 24. 9. od 13:00 do 18:00 hod.
Vystaveny budou bonsaje a také košíkářské výrobky, které bude možné si zakoupit. 
Výstava bude doplněna ukázkou košíkářské práce.
Ukončení výstavy a vyzvednutí vzorků bude v sobotu 26. 9. v 17:00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé.

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V ZÁŘÍ
červen – září Cesta severem aneb Krajina a příroda Fennoskandie –

výstava 
Pořádá: MěKS Javorník, VMJ Jeseník, Národní muzeum 
Praha a Slezské zemské muzeum Opava 

5. – 6. 9.
Od 8:00, zahrada K. D.

Výstava drobného zvířectva
Pořádá: Český svaz chovatelů Javorník

sobota 19. 9.
Kulturní dům Javorník

Výstava obrazů Věry Procházkové
Pořádá:  Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, Městské 
kulturní středisko Javorník

sobota 19. 9. v 19:00
kostel Nejsvětější Trojice

Zahajovací koncert MHF K.D.z Dittersdorfu
Pořádá: Sdružení Karla Ditterse z Dittersdorfu, Městské 
kulturní středisko Javorník

25. – 26. 9.
Zrcadlový sál

Výstava ovoce, zeleniny a květin
Pořádá: Zahrádkáři Javorník a Městské kulturní středisko 
Javorník

do 30. 9. Cestičkou do školy – výstava historických školních 
pomůcek
Pořádá: zámek Jánský Vrch

do 5. 10.
Zimní zahrada a Café 
Kavka

Prodejní výstava fotografií Můj svět
Pořádá: Městské kulturní středisko Javorník a Café Kavka

1. 10. v 18:00
knihovna

Vernisáž výstavy fotografií Jany Fojtkové
Pořádá: Kulturní dům Javorník a Městská knihovna 
Rudolfa Zubera Javorník
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REKLAMA
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Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka říjnového čísla bude v pátek 15. 9. do 8:00.
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nový superrychlý web4soft internet vám nainstaluje Ing. Kamil Haderka
Růžová 304, 790 55 Vidnava, mobil +420 603 421 519, e-mail info@khfornet.cz

Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení


